ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE O § 2º DO ARTIGO 
7º DA LEI  Nº 2840 DE 27 DE DEZEMBRO DE 
2021, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, por Superávit Financeiro, 
na importância de R$ 1.775.237,20 ( UM MILHÃO, SETECENTOS E SETENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E 
TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAM ÁTICA  
Elemento 

de Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor Órgão Unidade Código Título 

26 – SECRETARIA 
DE OBRAS E 

SERVIÇOS 
PÚBLICOS

[...]

DRENAGEM E BASE DA PAVIMENTAÇÃO QUE FICARÁ A CARGO DA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, PELA EMPRESA VENCEDORA: 

- H J RODRIGUES MELO LTDA, COM O VALOR TOTAL DE R$ 

516.058,46 (QUINHENTOS E DEZESSEIS MIL,  CINQUENTA E OITO 

REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 516.058,46 (QUINHENTOS E 

DEZESSEIS MIL,  CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS 

CENTAVOS). 

PATY DO ALFERES, 14 DE JANEIRO DE 2021. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

PODER EXECUTIVO -PREFEITO:EURICO PINHEIRO 
BERNARDES NETO-VICE PREFEITO: ARLINDO ROSA DE 
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:PEDRO PAULO TORRES DE